32. REKLASIFIKASI AKUN  32. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

 Suatu reklasifikasi telah dilakukan terhadap laporan
keuangan pada tahun sebelumnya untuk
meningkatkan perbandingan dengan laporan
keuangan tahun berjalan. Reklasifikasi akun-akun
tertentu tidak memiliki dampak signifikan terhadap
laporan keuangan. Dengan demikian,Perusahaan
tidak menyajikan laporan posisi keuangan ketiga
tanggal 1 Januari 2020/31 Desember 2019.
Reklasifikasi tersebut adalah sebagai berikut:

   A reclassification has been made to the prior year
financial statements to enhance comparability with
current year financial statements. The reclassification
of certain accounts does not have significant impact
on the financial statements. Accordingly, the
Company did not present a third statement of
financial position as of January 1, 2020/
December 31, 2019. The reclassification are as
follows:

  2020
(Disajikan

sebelumnya /
As previously

reported)

 Reklasifikasi /
Reclassification

2020

(Setelah
reklasifikasi /

As reclassified)

LAPORAN POSISI
  KEUANGAN

STATEMENT OF
FINANCIAL POSITION

Aset Lancar   Current Assets
Uang muka dan biaya
  dibayar di muka

12.116.077.645  (11.895.085.625 ) 220.992.020

Advances and prepaid

   expenses
Aset Tidak Lancar   Non-current Assets
Uang muka dan biaya
  dibayar di muka

-

 11.895.085.625

 11.895.085.625

Advances and prepaid

   expenses

LAPORAN ARUS
KAS

STATEMENT OF
CASH FLOWS

Arus Kas Dari (Untuk)
Aktivitas Investasi

Cash Flows From (For)

Investing Activities
Perolehan aset
 hak-guna

950.000.000  (950.000.000 ) -

Acquisition of right-of-use

assets
Arus Kas Untuk

Aktivitas Pendanaan

Cash Flows For

Financing Activities
Pembayaran pokok

liabilitas sewa

(92.714.390 ) (950.000.000 ) (1.042.714.390 )
Repayment of principal

lease liability

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Pada Tanggal 31 Desember 2021
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

   PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As Of December 31, 2021
And For The Year Then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

44

33. KETIDAKPASTIAN MAKROEKONOMI  33. MACROECONOMIC UNCERTAINTY

 Sampai dengan tanggal penyelesaian laporan
keuangan ini, telah terjadi penyebaran virus Covid-19